ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных
 ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского муниципального округа

пгт. Забайкальск

№ 04 от «08» апреля 2025 г.

	Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и ОПБ
Забайкальского муниципального округа

Мочалов А.В.,  Спиридович В.А., Непомнящий М.С., Хлуднев А.Б., Нимаева О.Ю., Иванова Н.Г., Табитуев О.Т., Красновский А.В., Левакшина Г.А., Кузьмина Е.В., Чипизубова Н.Н., Стрельников Е.А.

	Лица, представляющие интересы членов Комиссии по ЧС и ОПБ
	       Ермолин О.Г.

I. «Об установлении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары».

(Ермолин О.Г.)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской федерации от 22.12.2023 № 2263 «Об установлении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары», установить уровень реагирования:
[bookmark: _GoBack]возгоранию сухой растительности произошедшему 08.04.25 г.  в 13ч.30 мин. в десяти километрах от пгт. Забайкальск, с восточной стороны.

Заслушав и обсудив информацию докладчика Комиссия РЕШИЛА:

1. Установить, рассматриваемому возгоранию сухой растительности –муниципальный уровень реагирования.
2. Для ликвидации ландшафтного (природного) пожара привлечь силы и средства 18 ПСЧ 1 ПСО  в составе 1 единица техники (АЦ), 3 человека., служба с. Даурия  6 человек.
3.  Привести в готовность силы и средства ДПО пгт. Забайкальск, в случае ухудшения обстановки выдвинуться на место возникновения, принять участие в ликвидации  ландшафтного (природного) пожара.
4. ЕДДС Забайкальского муниципального округа направить информацию в ЦУКС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю.

Председатель Комиссии:	                                               А.В. Мочалов

Секретарь Комиссии:                                                         М.С. Непомнящий